

§ 60

TN 2019/0138

Remiss - Regionala principer för återvinningscentraler i Stockholms län

Ärende

Kommunerna i Stockholms län har en ambition att enas om ett gemensamt synsätt på återvinningscentralerna. Tillsammans med en arbetsgrupp bestående av kommundirektörer kommer Storstockholm ta fram en strategi för hur ett länsgemensamt synsätt förbättrar tillgängligheten och löser frågorna om orättvis kostnadsfördelning.

Återvinningscentralerna i länet drivs i huvudsak av tre större aktörer - Stockholm Vatten- och avfall, SÖRAB och SRV. En stor utmaning är de ökade kostnader som uppstår när en anläggning besöks av andra än kommunens invånare. Samtidigt är möjligheten att besöka den närmaste anläggningen en fördel vad gäller tillgänglighet och återvinningsmöjlighet. En möjlighet som även kan leda till orättvisa kostnadsfördelningar. Med anledning av detta bör en samsyn skapas kring en rättvis kostnadsfördelning.

Tekniska kontorets uppfattning är att det är positivt med fri rörlighet mellan ÅVC:er i länet. Dock måste principer för ekonomisk fördelning samt rutiner tas fram.

Tekniska kontorets förslag till beslut

Tekniska nämnden föreslår att kommunstyrelsen ställer sig bakom de regionala principerna för samverkan kring ÅVC enligt Tekniska kontorets yttrande och överlämnar detta tjänsteutlåtande som nämndens svar på remiss till kommunstyrelsen.

Yrkanden

Leo Smidhammar (M) yrkar för majoriteten (M, L och KD) på tillägg till Tekniska kontorets beslutsförslag:

De regionala principerna för samverkan med avseende på rättvisande kostnadsfördelning får inte leda till att de administrativa kostnaderna överstiger nyttan med fördelningen.

Proposition

Ordförande frågar om Tekniska nämnden beslutar enligt Tekniska kontorets förslag till beslut med Leo Smidhammars (M) tilläggsyrkande och finner så beslutat.

**Tekniska nämndens beslut**

Tekniska nämnden föreslår att kommunstyrelsen ställer sig bakom de regionala principerna för samverkan kring ÅVC enligt Tekniska kontorets yttrande och överlämnar detta tjänsteutlåtande som nämndens svar på remiss till kommunstyrelsen. De regionala principerna för samverkan med avseende på rättvisande kostnadsfördelning får inte leda till att de administrativa kostnaderna överstiger nyttan med fördelningen.

Expedieras

Storstockholm
Kommunstyrelsen
SÖRAB